Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №8» Алексеевского городского округа

Приказ

от 15.10.2019

№ 100

Об информационной безопасности и

функционировании официального сайта

детского сада №8.

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2010г. №436-

ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью, развитию»

(с изменениями и дополнениями  от 28.07.2012г., 05.04., 29.06., 02.07.2013г.,

14.10.2014г. 29.06.2015г., 01.05.2017г., 29.07., 18.12.2018г., 01.05.2019г.),

Федерального закона от 27.07.2006г. №152 «О персональных данных» и целях

обеспечения конфиденциальности, во исполнение ст. 29 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации», Правил размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети интернет и обновления информации о ДОУ и в целях информационной

открытости Детского сада №8 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об информационной безопасности Муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад

комбинированного вида №8» Алексеевского городского округа (приложение 1).

2. Назначить Хвастунову И.А., старшего воспитателя, ответственным за

организацию персональных данных на «Портале муниципальных услуг» и

размещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной

сети интернет и обновление информации о ДОУ.

3. Возложить ответственность за информационную безопасность педагогов

при работе в сети Интернет на Хвастунову И.А., старшего воспитателя.

4. Старшему воспитателю Хвастуновой И.А. разместить утвержденный

локальный акт на сайте Детского сада №8.

до 17.10.2019г.

5. Утвердить График размещения информации педагогами детского в разделе

«Новости» на 2019-2020 учебный год в соответствии с  Положением об

официальном сайте и регламенте информационного наполнения (приложение 2).

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                        Е.Ю.Лазарева

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида №8» Алексеевского городского округа